
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Decreto  Nr. 100 del 27/07/2022

CONSIDERATO che, il giorno 25 luglio 2022, si è verificato un tragico incidente sulla ex Strada
Statale 580, in territorio di Laterza (Taranto), in cui è stata coinvolta una famiglia altamurana e
hanno perso la vita la professoressa Mariafrancesca Natale e la figlia Nicole Lorusso;

EVIDENZIATO che l'intera  Città  è  rimasta  profondamente  scossa da tale  fatale  evento che ha
colpito una famiglia altamurana;

RAVVISATA l'opportunità di interpretare il  sentimento di profondo cordoglio,  partecipazione e
solidarietà  dell'intera  comunità  nei  confronti  delle  famiglie  colpite  da  questi  tristi  lutti,  quale
manifestazione concreta e visibile di adesione della Città tutta al loro dolore;

RITENUTO, pertanto, opportuno proclamare il lutto cittadino in concomitanza della celebrazione
dei funerali di Mariafrancesca Natale e di Nicole Lorusso, in programma il giorno 28 luglio 2022,
alle ore 10.00, nella Chiesa della Trasfigurazione, quale segno di rispetto al profondo dolore delle
loro famiglie colpite da questa immane tragedia;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DECRETA

E'  proclamato  il  lutto  cittadino per  i  funerali  della  professoressa  Mariafrancesca  Natale e  della
piccola  Nicole  Lorusso  che  avranno  luogo  il  28  Luglio,  alle  ore  10,  nella  Chiesa  della
Trasfigurazione.

DISPONE

alle ore 10:00 in concomitanza con la celebrazione del rito funebre la sospensione per un minuto di
tutte  le  attività  degli  Uffici  del  Comune;  la  contestuale  esposizione  a  mezz'asta  della  bandiera
cittadina del Palazzo di Città,  nonché la collocazione del gonfalone della Città presso la Chiesa
della Trasfigurazione nel corso della cerimonia funebre.

INVITA

tutta  la  cittadinanza,  le  organizzazioni  e  le  associazioni  sociali,  produttive,  culturali,  sportive  e
ricreative di Altamura ad unirsi  alla  commemorazione e ad osservare momenti  di  riflessione in
segno di vicinanza e solidarietà alle famiglie colpite da questo dramma.

Si disponga la pubblicazione del presente Decreto sul portale del Comune di Altamura.

Altamura, 27 luglio 2022
  
   IL VICESINDACO

      Avv. Raffaella PETRONELLI 


